CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1332/2021

Análise, estudo e viabilidade de implantação
de uma canaleta, na Av. Dr, Waldomiro
Blundi esquina com Rua Sebastião Paulino
Filho, no Yolanda Ópice II

Respeitosamente indico ao Exmo Prefeito Municipal, Edinho Silva, entrar em
entendimento com setor competente, no sentido de fazer análise, estudo e viabilidade de
implantação de uma canaleta, na Av. Dr, Waldomiro Blundi esquina com Rua Sebastião
Paulino Filho, no Yolanda Ópice II.

Justifica-se esta indicação, caso se chegue a devida conclusão, pois existe um
problema crônico de décadas aos moradores desta esquina, de inundação de casas quando
ocorre chuvas mais intensas, devido provavelmente ¨a erro de projeto habitacional, ao
construir moradias onde deveria ser rua¨, segundo peritos.

Com protesto de estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 29 de março de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y9S0R9S8U1G4A4N3
		2021-03-29T14:21:59-0300